

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIÓPOLIS														INFRAESTRUTURA				
Município:	Janiópolis PR					Edital no Município			Procedimento prévio		Início previsto da Obra			Repasse do Concedente		548.390,20	100,00%	
Projeto :	Construção de 5 Salas de Aula na Escola Alfeu Teodoro					Data	04/05/2026		Dias	70	Data	23/07/2026						
Quantidade:	224,40 m2		CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO											Valor Total		548.390,20	100,00%	
GRUPO ITEM	SERVIÇOS	N	PARCELAS (%)												TOTAL ITEM (R\$)	% S/ TOTAL		
			6	1	2	3	4	5	6									
	Data Início		23/7/26	23/8/26	23/9/26	24/10/26	24/11/26	25/12/26										
	Data Fim		22/8/26	22/9/26	23/10/26	23/11/26	24/12/26	24/1/27										
1	SERVIÇOS PRELIMINARES		100													R\$ 1.189,51	0,22	
2	MOVIMENTO DE TERRA		100													R\$ 7.768,12	1,42	
3	FUNDACOES		100													R\$ 9.310,98	1,70	
4	ESTRUTURAS		25	50	25											R\$ 111.751,42	20,38	
5	ALVENARIA, DIVISÓRIAS						50	50								R\$ 45.490,49	8,30	
6	COBERTURA				25	25	25	25								R\$ 111.933,10	20,41	
7	INSTALAÇÕES ELETRICAS		50					50								R\$ 13.473,08	2,46	
8	PAVIMENTOS E REVESTIMENTO					50	50									R\$ 150.742,90	27,49	
9	ESQUADRIAS			25		25	50									R\$ 32.625,94	5,95	
10	PINTURA							100								R\$ 63.198,76	11,52	
11	LIMPEZA DA OBRA							100								R\$ 905,90	0,17	
																R\$ 548.390,20	100,00	
TOTAIS																548.390,20	100,00	
COMPOSIÇÃO DOS RECURSOS (MUNICIPAIS)																		
ITEM	PARCELAS														Nº DE MESES	TOTAL ITEM	% S/ ITEM	
1T	SERVIÇOS PRELIMINARES	MUNICIPAL	R\$	1.189,51											1	1.189,51	0,22%	
2T	MOVIMENTO DE TERRA	MUNICIPAL	R\$	7.768,12											1	7.768,12	1,42%	
3T	FUNDAÇÕES	MUNICIPAL	R\$	9.310,98											1	9.310,98	1,70%	
4T	ESTRUTURAS	MUNICIPAL	R\$	27.937,86	55.875,71	27.937,86									3	111.751,42	20,38%	
5T	ALVENARIA, DIVISÓRIAS	MUNICIPAL	R\$					22.745,25	22.745,25						2	45.490,49	8,30%	
6T	COBERTURA	MUNICIPAL	R\$			27.983,28	27.983,28	27.983,28	27.983,28						4	111.933,10	20,41%	
7T	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	MUNICIPAL	R\$	6.736,54					6.736,54						2	13.473,08	2,46%	
8T	REVESTIMENTO	MUNICIPAL	R\$				75.371,45	75.371,45							2	150.742,90	27,49%	
9T	ESQUADRIAS	MUNICIPAL	R\$		8.156,49		8.156,49	16.312,97							3	32.625,94	5,95%	
10T	PINTURA	MUNICIPAL	R\$						63.198,76						1	63.198,76	11,52%	
11T	LIMPEZA DA OBRA	MUNICIPAL	R\$						905,90						1	905,90	0,17%	
T	TOTAIS	MUNICIPAL	R\$	52.943,01	64.032,20	55.921,13	111.511,21	142.412,94	121.569,72									
FATURAMENTO MENSAL PREVISTO			R\$	52.943,01	64.032,20	55.921,13	111.511,21	142.412,94	121.569,72							548.390,20		
MENSAL PARCIAL PREVISTO EM %			R\$	9,65%	11,68%	10,20%	20,33%	25,97%	22,17%								100,00%	
MENSAL ACUMULADO PREVISTO EM %			R\$	9,65%	21,33%	31,53%	51,86%	77,83%	100,00%									
Resp. Técnico:		Assinatura:					Prefeito:					Assinatura:		data: 04/05/2026				